Quod si atiquid praemissorum infringeret, illud 
emendabit concilio hominum nostrorum, parium 
suorum, qui nostrum concitiumjuraverunt. 

Caetera autem jura omnia ad libertatem de Dyst 
pertinentia judicio scabinorum tractabuntur. 

Nos autem praenotatam libertatcus Arnoldo, do-
e mino de Dyst, et burgensibus de Dyst concessimus, 

et si probate potenimus quod propter hoc in aliquo fue- 
rimus deteriorati, hoc nobis emendabit consitio honsi- 
num nostroruin, qui consilium nostrum juraverunt. 
s Et ut haec firma eis maneant et itlibata conserven-
tur, praesentem paginam nostio sigitlo et karissimi 
Hennici, fltii nostri majoris, et Arnoldi, Domini 

" de Dyst, fecimus roborari. Datum anno Domini 
MCCXXVIII, dominica qua cantatur Esto mihi. 

Trois sceaux , dont deux equestres et te dennier avec 
un ecu tniangutaire chargé du lion de Brabant 

Sigillum Henrici duels Lotharingiw. S. H. majo-
ris nati H. due. Lotharin. 

1 Maison ayant pignon sur rue. 
2 Dague, couteau, poignard, d'ois canf. Itremer: Qul-

cunque gladium sive campulum infra Diest. M. Willems, 

capulum. 
3 M. Willems, laxerit. 

4 Krerner, judicum. 
5 Ibid., poterint. 

Secret. Hen. de Lovanlo. 
Suit un vinsaus 6. 

Ilaec autem scripta examinata stint, de verbo ad  
verbum, cum chartis sigitlatis concordant; quorum 
examinationi interfuerunt (rater Ger. de Dufile, 

a Guardianus Thenensis. et  (rater ilermanus Vice-
a Guardianus de Diest, cum fratre Atberto de Hoket, 

fratre Renero de ilalem et fratre Wati (?) de Dyst, 
dinis fratrum minorum, et scabini de Dyst; et de 

a consensu domini de Dyst et scabinorum sigitla Guar- 
dianorum dq Dyst et de Thenis praesenti scripto Sunt 

a in testimonium venitatis appensa. Actum anno Do-
a mini MCCLXIIII, in beati Bartholomaei vigilia. 

Tel est cc code, oü, a cdtd d'une pdnalitd sauvage et 
barbare, et de ce dCsir, qui caractérise Ia fCodalité, de 
morceter, d'isoter les reunions d'hommes, en les par-
quant sun des parcelles du territoire, éctate te sentiment 
Cnergique de I'indépendance individuette, qui n'est sor-
tie toule-puissante que des transformations sociates du 
moyen age. 

En 1229, Arnoul III donna aux chevaliers teutoni-
ques de Beckevort, dont Jean Van Heetu cut Ia corn-
manderie, un alteu qu'il possddait dans cc lieu. 

Butkens cite une charte de l'abbaye d'Everbode, 
commençant ainsi: 4rnoldus, Del gratia, princepsde 
Diest, et Gerardus "rater ejus. II ajoute que son seel 
reprdsentait un cavalier armd, tenant ala main une ban-
nière chargCe de deux fasces, de mCme que sun l'dcusson 
et au contrescel, avec cette legende a l'entour : S. 4r-
noldi, Del gratia, domini de Diest'.